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§ 13 
Remiss av Motion om att stoppa bygget på Läkarhusets 
tomt vid Odenplan  
NI 2025/430 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd med anledning av en motion om att 
stoppa bygget på Läkarhusets tomt vid Odenplan (fastigheten 
Spelbomskan 9). Motionärerna Gabriel Kroon (SD) och Mats 
Johnsson (SD) föreslår att stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att 
revidera detaljplanerna för Läkarhusets tomt med avsikt att behålla 
de bärande delarna och ur dem planera för ett hus i klassisk stil som 
passar in med övriga sekelskifteshus runt Odenplan. 
  
Förvaltningen vidhåller de synpunkter som förvaltningen framförde 
år 2023 i samband med att stadsdelsnämnden fick 
detaljplaneförslaget för Spelbomskan 9 på samrådsremiss. 
Förvaltningen framförde i remissvaret att det är fortsatt angeläget 
att konsekvenser för kulturmiljö, stadsbild, skugg- och 
vindpåverkan studeras vidare och hanteras i fortsatt planarbete. I 
samband med samrådsremissen framförde förvaltningen också att 
det hade varit önskvärt att planarbetet även omfattade intilliggande 
fastighet Spelbomskan 12 samt Gyldéngatan, för att bättre kunna 
möta behovet av att göra hela området tryggare och trivsammare. 
Vidare hade förvaltningen gärna sett att detaljplanen för 
Spelbomskan 9 innefattade bostäder samt medgav att fastigheten 
även fortsättningsvis kan innehålla vårdinrättningar. 
 

Yrkanden 
Anders Lindman (SD) yrkar:  
  

1. Stadsdelsnämnden tillstyrker motionen. 
2. Därutöver anföra följande: 

  
Sverigedemokraterna anser att nya hus i de centrala delarna 
av staden generellt bör byggas i en klassisk stil som 
harmonierar med den äldre sekelskiftesbebyggelsen. Vi anser 
därför att bygget på Läkarhusets tomt skall stoppas och 
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detaljplanerna revideras i syfte att planera för ett hus i 
klassisk stil. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Anders Lindman (SD), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande.  
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/430-2 Svar på motion om att stoppa bygget på 
Läkarhusets tomt vid Odenplan 

• NI 2025/430-1.1 Bilaga 1. Motion om att stoppa bygget på 
Läkarhusets tomt vid Odenplan 

 
 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Pétra Helena,Gardos Ek 2025-06-17
Alf Petter Henrik,Martinsson 2025-06-17


		2025-06-17T11:40:29+0200




